ΑΦΡ.

Candida, qualem decet esse ex cycno natam: tum mollis, ut in ouo nutrita: nuda plerumque luctae et palaestrae dedita: quin tanto studio expetita, ut bellum etiam propter eam extiterit, Theseo immatutam adhuc rapiente. Enimvero postquam ad florem aetatis peruenit, omnes Achitorum principes ad illam sibi despondendam conuenerunt: praelatus est Menelaus ex Pelopidartum gente. Si tu velis, ego tibi perficiam has nuptias. ΠΑΡ. Quid aīs? nuptias iam nuptae? ΒΕΝ. Scilicet iuuenies rūdis et rusticus: ego quippe noui, ut conveniat ista facere. ΠΑΡ. At quomodo? enim velim et ipse scire.

Υ 3

15. ΒΕΝ.

ΑΦΡ. Σὺ μὲν ἀποδημήσεις ὡς ἐπὶ Θέαν δὴ τῆς Ἑλλάδος, καὶ πειδὰν ἀφίκη ἐς τὴν Λακεδαιμονία, ὅψεται σε ἡ Ἐλένη· τὸντεῦθεν δὲ σμὸν ἄν εἴη τὸ ἔργον, ὅπως ἐρισθήτεται σε, καὶ ἀκολούθησει. ΠΑΡ. τότε αὐτὸς καὶ ἀπίσον εἶναι μοι δοκεῖ, τὸ, ἀπολικῆσαν τὸν ἄνδρα, ἐθελῆσαι βαρβάρῳ καὶ ξένῳ συνεκπλεῦσαι. ΑΦΡ. θάρρει τάττε γε ἐνεκα. πᾶδε γάρ μοι ἐξὸν δύω καλῶ, "Ιμερος καὶ Ἔρως· τάττω σοι παραδώσω ἥγειμάντε τῆς ὁδῷ γενησομένω. καὶ ὁ μὲν Ἔρως, ὅλως παρελθὼν ἐς αὐτὴν, ἀναγκάσει τὴν γυναικαν ἔραν· ὁ δὲ "Ιμερος αὐτῷ σοι περιχυθείσις, τότε ὅπερ ἐσίν, ἴμερτέν τε θῆσει, καὶ ἔρχομιον."

15. VEN. Tu quidem peregrinaberis ad lustrandam nimirum Graeciam: tum ubi peruenieris Lacedaemonem, videbit te Helena: exinde iam mearum fuerit partium curare, ut amore capta te sectetur. PAR. Id ipsum incredibile esse mihi videtur, ut, deserto marito, animum inducat, cum homine barbaro et peregrino nauigationi se dare. VEN. Bonum animum habe istius quidem rei causa: nati mihi sunt duo, pulcherrima forma, Himerus et Eros: utrosque tibi tradam duces viae futuros. Et Cupido quidem se totum insinuabit in eam, cogetque mulierem amare: Himerus autem tibimet ipsi circumfusus, quod scilicet ipse est; desiderabilem te faciet atque amabilem.

σμιον· καὶ αὐτὴ δὲ συμπαρῆσαι δεῖσομα τὰ
τῶν Χαρίτων ἀκολυθεῖν· καὶ ἐτώς ἀπάντες
αὐτὴν ἀναπέισομεν. ΠΑΡ. ὅπως μὲν ταῦτα
χωρήσει, ἀδηλον, ὡς ἈΦροδίτη πλὴν ἐρῷ γε
ἡδη τῆς Ἐδένης, καὶ εἰς οἶδεν τῆς Ελλάδος, καὶ
τὴν Σπάρτη ἐπιδημῶ, καὶ ἐπάνεμι ἔχων τὴν
γυναικα, καὶ ἀχθομα, ὅτι μὴ πάντα ταῦτα
ἡδη ποιῶ.

ΑΦΡ. Μὴ πρότερον ἐρασθῆτε, ὡς Πάρι, περὶ
ἔμε τὴν προμνήσειαν, καὶ νυμφαγωγὸν 29),
ἀμεί-

lem. Egomet etiam vna adero, ac rogabo Gra-
tias, ut nos comitentur: atque ita omnes cer-
te Helenam permouebimus. ΠΑΡ. Quorsum
ista euadent, non liquet, Venus: attamen amo
iam Helenam, et nescio quo pacto videre illam
mihi videor, et nauigo recta in Graeciam,
redeoque compos mulieris, idque me male ha-
bet, quod nondum haec omnia facio.